

Reparatia capitala la IMSP CS din s. Larga, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 301 646,17 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Uscator de mini	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
2		Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,00	700,00 0,00	700,00 0,00
3	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	257,50 0,00	257,50 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			2 757,50
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				2 757,50
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Grup sanitaro - tehnic				
		2.1.1. Instalatii sanitaro - igienice				
4	SE59A	Uscator de mini	buc	2,00	21,86 20,18	43,71 40,36
5	SE59A	Distribuitor automat cu sapun lichid	buc	2,00	21,86 20,18	43,71 40,36
6	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	43,24 43,24	86,49 86,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Instalatii sanitaro - igienice Inclusiv salariu				173,91 167,21
		Total Grup sanitaro - tehnic Inclusiv salariu				173,91 167,21
		2.2. Reteaua electrica magistrala				
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,20	1 836,30 939,30	367,26 187,86
8	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 cablu 3*4	100 m	0,20	1 556,45 323,45	311,29 64,69
		Total Reteaua electrica magistrala Inclusiv salariu				678,55 252,55
		<i>Total</i>	lei			852,46
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			100,74
		<i>Total</i>	100,00 +			953,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			17,31
		<i>Total</i>	100,00 +			970,51
		<i>Total</i>	100,00 +			970,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			319,02
		<i>Total</i>	100,00 +			1 289,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			77,37
		<i>Total</i>	100,00 +			1 366,90
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				1 366,90 419,76
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Etajul I				
		3.1.1. Salon de vaccinare				
		3.1.1.1. Pereti, inclusiv glafuri				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,78	15,57 15,57	650,47 650,47

1	2	3	4	5	6	7
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (astuparea golului)	m3	0,32	696,72 214,62	222,95 68,68
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	43,38	4,48 1,73	194,30 75,02
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,38	117,22 98,02	5 085,00 4 252,20
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	43,38	254,90 141,27	11 057,64 6 128,16
14	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m	22,00	22,29 20,76	490,33 456,67
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	73,83 28,83	147,66 57,66
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				17 848,35 11 688,86
		3.1.1.2. Tavan				
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofob	m2	16,80	184,04 115,32	3 091,84 1 937,37
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,80	3,94 1,73	66,18 29,06
18	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,80	41,38 31,71	695,12 532,78

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,80	4,09 1,73	68,70 29,06
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,80	39,33 31,71	660,73 532,78
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	17,60	34,92 29,98	614,60 527,70
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 197,17 3 588,75
		3.1.1.3. Pardoseli				
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,80	17,30 17,30	290,60 290,60
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	16,80	4,48 1,73	75,25 29,06
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,80	66,74 40,36	1 121,28 678,08
25	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	16,80	264,22 110,07	4 438,91 1 849,21
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 926,04 2 846,95
		3.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
26	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	6,00	12,11 12,11	72,66 72,66
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,40	1 342,09 42,09	5 905,20 185,20
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				5 977,86 257,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Salon de vaccinare Inclusiv salariu				34 949,42 18 382,42
		3.1.2. Salon de proceduri si vaccinari				
		3.1.2.1. Pereti, inclusiv glafuri				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,38	15,57 15,57	675,37 675,37
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	43,38	4,48 1,73	194,30 75,02
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,38	117,22 98,02	5 085,00 4 252,20
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,38	3,94 1,73	170,87 75,02
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,78	84,05 70,35	1 998,82 1 672,83
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,78	15,49 11,53	368,40 274,23
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,78	39,33 31,71	935,25 754,14
35	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,57	86,95 2,02	49,56 1,15
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	19,60	254,90 141,27	4 996,09 2 768,84

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
37	CK26A	Montarea cornierului de colți la glafuri și pereti	m	11,00	22,29 20,76	245,16 228,33
38	CL20A	Grile de ventilație gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie	buc	1,00	73,83 28,83	73,83 28,83
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				14 792,65 10 805,96
		3.1.2.2. Tavan				
39	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofoab	m2	16,80	184,04 115,32	3 091,84 1 937,37
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	16,80	3,94 1,73	66,18 29,06
41	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	16,80	41,38 31,71	695,12 532,78
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	16,80	4,09 1,73	68,70 29,06
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasa, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,80	39,33 31,71	660,73 532,78
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	17,60	34,92 29,98	614,60 527,70
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 197,17 3 588,75
		3.1.2.3. Obiecte de tamplarie				
45	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	2,20	12,11 12,11	26,64 26,64
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natura la constructii cu înaltimea pînă la	m2	2,20	1 342,09 42,09	2 952,60 92,60

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				2 979,24 119,24
		Total Salon de proceduri si vaccinari Inclusiv salariu				22 969,06 14 513,95
		3.1.3. Salon de odihna pentru personal				
		3.1.3.1. Pereti, inclusiv glafuri				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,38	15,57 15,57	675,37 675,37
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	43,38	4,48 1,73	194,30 75,02
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,38	117,22 98,02	5 085,00 4 252,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,38	3,94 1,73	170,87 75,02
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,38	84,05 70,35	3 646,29 3 051,60
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,38	15,49 11,53	672,04 500,26
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,38	39,33 31,71	1 706,09 1 375,71
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,04	87,01 2,00	90,49 2,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				12 240,45 10 007,26
		3.1.3.2. Tavan				
55	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofoab	m2	16,80	184,04 115,32	3 091,84 1 937,37
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,80	3,94 1,73	66,18 29,06
57	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,80	41,38 31,71	695,12 532,78
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,80	4,09 1,73	68,70 29,06
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,80	39,33 31,71	660,73 532,78
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	17,60	34,92 29,98	614,60 527,70
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 197,17 3 588,75
		3.1.3.3. Pardoseli				
61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	16,80	12,69 12,69	213,12 213,12
62	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,36	323,77 98,02	1 087,88 329,36
63	CG22A K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,80	288,29 103,79	4 843,24 1 743,64
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,80	66,74 40,36	1 121,28 678,08
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat	m2	16,80	223,77	3 759,26

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			74,96	1 259,29
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 024,78 4 223,49
		3.1.3.4. Obiecte de tamplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,34	12,12 12,12	40,48 40,48
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,34	1 342,09 42,09	4 482,58 140,58
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				4 523,06 181,06
		Total Salon de odihna pentru personal Inclusiv salariu				32 985,46 18 000,56
		3.1.4. Salon pentru analize				
		3.1.4.1. Pereti, inclusiv glafuri				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	73,45	15,57 15,57	1 143,52 1 143,52
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	73,45	4,48 1,73	329,04 127,08
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,45	117,22 98,02	8 610,12 7 199,72
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	73,45	254,90 141,27	18 722,65 10 376,09

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
72	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m	33,60	22,29 20,76	748,87 697,46
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				29 554,20 19 543,87
		3.1.4.2. Tavan				
73	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofoab	m2	21,55	184,04 115,32	3 966,00 2 485,15
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,55	3,94 1,73	84,86 37,25
75	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,55	41,37 31,71	891,62 683,39
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,55	4,09 1,73	88,09 37,25
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,55	39,33 31,71	847,56 683,44
78	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	32,20	34,92 29,98	1 124,44 965,46
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 002,57 4 891,94
		3.1.4.3. Pardoseli				
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,55	17,30 17,30	372,72 372,72
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	21,55	4,48 1,73	96,49 37,25
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	21,55	66,76 40,36	1 438,60 869,80

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
82	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	21,55	264,22 110,07	5 693,95 2 372,07
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 601,76 3 651,84
		3.1.4.4. Obiecte de tamplarie				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,07	12,11 12,11	121,90 121,90
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,07	1 342,09 42,09	13 514,86 423,86
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				13 636,76 545,76
		Total Salon pentru analize Inclusiv salariu				57 795,29 28 633,41
		3.1.5. Retele ingineresti				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	12,69 12,69	126,85 126,85
86	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat existente	buc	10,00	54,22 54,20	542,20 542,00
87	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,00	9,22 9,22	36,90 36,90
88	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500 *1500	buc	5,00	1 541,34 37,48	7 706,70 187,40
89	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	15,00	34,53 25,95	517,90 389,20
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	4,00	1 184,34 106,67	4 737,36 426,68

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	345,14 95,14	1 380,56 380,56
92	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m	10,60	35,02 14,42	371,16 152,80
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				15 419,63 2 242,39
		Total Etajul I Inclusiv salariu				164 118,86 81 772,73
		3.2. Etajul II (grup sanitaro - tehnic)				
		3.2.1. Pereti				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,40	15,57 15,57	566,68 566,68
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	36,40	4,48 1,73	163,04 62,96
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,40	117,23 98,02	4 267,20 3 568,00
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	36,40	254,90 141,27	9 278,43 5 142,11

1	2	3	4	5	6	7
97	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m	22,00	22,29 20,76	490,33 456,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 765,68 9 796,42
		3.2.2. Tavane				
98	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	4,88	163,34 59,16	797,10 288,70
99	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,90	34,92 29,98	485,39 416,77
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 282,49 705,47
		3.2.3. Pardoseli				
100	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,88	17,30 17,30	84,42 84,42
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	4,88	4,48 1,73	21,84 8,42
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,88	66,76 40,36	325,77 196,97
103	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	4,88	264,22 110,07	1 289,40 537,16
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 721,43 826,97
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
104	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,78	12,11 12,11	45,78 45,78
105	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	1 042,08 42,08	3 939,08 159,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				3 984,86 204,86
		3.2.5. Canalizarea				
106	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	27,82 16,14	55,63 32,29
107	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m	2,00	35,02 14,41	70,03 28,83
108	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	16,43 12,69	32,87 25,37
109	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 184,13 106,67	1 184,13 106,67
110	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,00	1 112,44 253,70	1 112,44 253,70
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				2 455,10 446,86
		3.2.6. Apeduct				
111	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	2,00	15,62 8,07	31,25 16,14
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	345,14 95,14	345,14 95,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct Inclusiv salariu				376,39 111,28
		Total Etajul II (grup sanitaro - tehnice) Inclusiv salariu				24 585,95 12 091,86
		<i>Total</i>	lei			188 704,81
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			22 527,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			4 742,01
		<i>Total</i>	100,00 +			215 974,32
		<i>Total</i>	100,00 +			215 974,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			17 277,95
		<i>Total</i>	100,00 +			233 252,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			13 995,14
		<i>Total</i>	100,00 +			247 247,41
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				247 247,41 93 864,59

		Total	lei			251 371,81
		TVA	20,00 %			50 274,36
		Total deviz: Inclisiv salariu				301 646,17 94 284,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la IMSP CS din s. Larga, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la IMSP CS din s. Larga, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 301 646,17 lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,380	57,66	252,55
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,598	57,66	207,45
3.	7122050013400	Zidar	h-om	380,481	57,66	21 938,56
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,377	57,66	1 866,86
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	81,936	57,66	4 724,43
6.	7123010010200	Betonist	h-om	26,880	57,66	1 549,90
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	68,794	57,66	3 966,65
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	388,868	57,66	22 422,12
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,018	57,66	2 076,79
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,652	57,66	1 594,42
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,230	57,66	1 685,39
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,000	57,66	576,60
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,640	57,66	36,90
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,600	57,66	668,85
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,924	57,66	5 300,36
16.	7422010060100	Timplar	h-om	156,984	57,66	9 051,72
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,374	57,66	10 861,67
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,666	57,66	153,73
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,735	57,66	5 058,79
20.	9312040019600	Sapator	h-om	5,040	57,66	290,61
		Total manopera				94 284,35

Materiale:

1.	01	Uscator de mini	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
2.	02	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,000	700,00	700,00
3.	02	Cablu 3x4	m	20,000	12,33	246,60
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,200	22,00	4,40
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	0,21	8,40
6.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	20,000	8,33	166,60
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	17,816	9,83	175,13
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,288	375,00	108,00
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,696	120,00	443,52
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,840	375,00	315,00
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,642	83,33	136,82
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 456,600	0,03	103,70
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	20,010	1 300,00	26 013,00

		armaturile si accesoriiile necesare				
14.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,780	1 000,00	3 780,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,271	12,24	186,92
16.	2051142950700	Dibluri	buc	8,160	0,82	6,70
17.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	3,953	0,82	3,24
18.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	1,054	0,82	0,86
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,598	14,73	509,64
20.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	42,483	17,33	736,24
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,644	19,04	1 059,46
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	10,00	0,40
23.	24302261000001	Fuga	kg	65,680	40,42	2 654,79
24.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,594	26,62	15,81
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,074	1,98	19,94
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	691,320	3,05	2 108,53
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	185,889	3,05	566,96
28.	25	Cot din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	2,000	11,67	23,34
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,000	0,10	0,20
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,020	41,67	42,50
31.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	103,845	4,55	472,49
32.	25211067183921	Cornier de colti	m	90,372	1,50	135,56
33.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	15,450	8,33	128,70
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,060	8,33	25,49
35.	25212167170520	Teava din material plastic 20	m	2,040	6,67	13,61
36.	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	0,180	1,90	0,34
37.	25231567194320	Cot din material plastic 20	buc	0,120	2,01	0,24
38.	25231567194520	Teu din material plastic 20	buc	0,300	2,35	0,70
39.	25231567194620	Reductie din material plastic 20	buc	0,100	2,23	0,22
40.	25504	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	12,978	20,00	259,56
41.	261	Cot din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	2,000	3,75	7,50
42.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	250,00	257,50
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	73,876	3,33	246,01
44.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	850,00	4 378,35
45.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,020	633,57	646,24
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,022	800,00	17,60
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,960	3,20	3,07
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	479,522	1,92	920,68
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	151,801	4,58	695,25
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	25,182	65,83	1 657,73
51.	2662102701010	Placi de tavane	m2	4,978	70,83	352,59
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,444	900,00	3 099,60
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,032	800,00	25,60
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,740	800,00	6 192,00
55.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,878	130,00	5 704,14
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	181,472	83,33	15 122,06
57.	2670112204051	Placi din laminat	m2	17,816	120,00	2 137,92
58.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,000	45,00	135,00
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	10,00	2,50
60.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	4,636	5,83	27,03
61.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	4,636	5,83	27,03
62.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	9,272	5,83	54,06

63.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	3,904	1,50	5,86
64.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	3,904	1,50	5,86
65.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	5,466	5,83	31,87
66.	28221157000005 001500	Radiator 500*1500	buc	5,000	1 500,00	7 500,00
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	86,340	1,20	103,60
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	61,877	27,83	1 722,04
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,427	17,83	346,39
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 237,750	0,21	679,93
71.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 439,000	0,08	115,12
72.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,020	41,67	42,50
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	50,33	256,69
74.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,020	41,67	42,50
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	42,67	217,61
76.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,200	50,00	510,00
77.	2875276305105	Conector	buc	319,458	1,00	319,45
78.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,000	0,82	16,40
79.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,865	50,00	43,25
80.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	250,00	1 250,00
81.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,020	41,67	42,50
82.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,020	41,67	42,50
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,760	3,00	53,28
		Total materiale de construcții				98 030,42
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	251 371,81
TVA	20,00 %	50 274,36

Total deviz:

301 646,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la IMSP CS din s. Larga, raionul Briceni.

Investitor IMSP CS Larga, raionul Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Uscator de mini	buc			1 800,00
						0,00
	01	Uscator de mini	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
2		Distribuitor automat de sapun lichid	buc			700,00
						0,00
	02	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	700,00	700,00
3	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			257,50
						0,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	250,00	257,50
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Grup sanitaro - tehnic				
		2.1.1. Instalatii sanitaro - igienice				
4	SE59A	Uscator de mini	buc			21,86
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,82	1,68
5	SE59A	Distribuitor automat cu sapun lichid	buc			21,86
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,82	1,68
6	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			43,24
						43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,24
		2.2. Reteaua electrica magistrala				
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 836,30
						939,30
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,21	42,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	8,33	833,00
8	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 cablu 3*4	100 m			1 556,45
						323,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,45
	02	Cablu 3x4	m	100,0000	12,33	1 233,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Etajul I				
		3.1.1. Salon de vaccinare				
		3.1.1.1. Pereti, inclusiv glafuri				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (astuparea golului)	m3			696,72 214,62
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,41
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	375,00	337,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,59
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	55,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,22 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			254,90 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,42	13,34
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,05	12,20
14	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m			22,29 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Cornier de colti	m	1,0000	1,50	1,53
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			73,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	45,00	45,00
		3.1.1.2. Tavan				
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofof	m2			184,04 115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,83	23,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,21	9,45
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
18	CF57A K= 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,38 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,09 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			34,92 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,55	4,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,62	0,16
		3.1.1.3. Pardoseli				
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,30 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,74 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,38
25	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			264,22 110,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,95
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,05	13,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,42	8,08
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
		3.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
26	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			12,11 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,05
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 342,09 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
		3.1.2. Salon de proceduri si vaccinari				
		3.1.2.1. Pereti, inclusiv glafuri				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,22 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,05 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,71
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,49 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	3,33	3,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,98	0,30
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
35	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			86,95 2,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	2,02
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	83,33	84,93
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu	m2			254,90 141,27

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,42	13,34
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,05	12,20
37	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m			22,29
						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Cornier de colti	m	1,0000	1,50	1,53
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			73,83
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	45,00	45,00
		3.1.2.2. Tavan				
39	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofof	m2			184,04
						115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,83	23,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,21	9,45
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
41	CF57A K= 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,38
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,09
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			34,92
						29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,55	4,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,62	0,16
		3.1.2.3. Obiecte de tamplarie				
45	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			12,11
						12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,05
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 342,09 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
		3.1.3. Salon de odihna pentru personal				
		3.1.3.1. Pereti, inclusiv glafuri				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,22 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,05 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,71
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,49 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	3,33	3,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,98	0,30
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			87,01 2,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	2,00
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	83,33	85,01
		3.1.3.2. Tavan				
55	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofob	m2			184,04 115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,83	23,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,21	9,45
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
57	CF57A K= 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,38 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,09 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
60	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			34,92 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,55	4,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,62	0,16
		3.1.3.3. Pardoseli				
61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,69 12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
62	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			323,77 98,02
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	375,00	93,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
63	CG22A K = 2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			288,29 103,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	900,00	184,50
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,74 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,38
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			223,77 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,83	10,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,24	11,13
		3.1.3.4. Obiecte de tamplarie				
66	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			12,12
						12,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,06
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 342,09
						42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
		3.1.4. Salon pentru analize				
		3.1.4.1. Pereti, inclusiv glafuri				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,22
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			254,90
						141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,42	13,34
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,05	12,20
72	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m			22,29
						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Cornier de colti	m	1,0000	1,50	1,53
		3.1.4.2. Tavan				
73	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC - hidrofof	m2			184,04
						115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,83	23,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,83	23,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,83	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,21	9,45
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,94 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
75	CF57A K= 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,37 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,09 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,73	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,04	7,62
78	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			34,92 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,55	4,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,62	0,16
		3.1.4.3. Pardoseli				
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,30 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,76 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,39
82	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			264,22 110,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,95
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,05	13,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,42	8,08
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
		3.1.4.4. Obiecte de tamplarie				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,11 12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,05
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 342,09 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
		3.1.5. Retele ingineresti				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
86	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat existente	buc			54,22 54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,02
87	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,22 9,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,22
88	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500 *1500	buc			1 541,34 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570000050 01500	Radiator 500*1500	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,82	3,28
89	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			34,53 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	1,0300	8,33	8,58
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 184,34 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,71
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,33	51,34
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,67	43,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,33	5,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			345,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
92	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			35,02 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	25504	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	20,00	20,60
		3.2. Etajul II (grup sanitaro - tehnic)				
		3.2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,23 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,21
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			254,90 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,42	13,34
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,05	12,20
97	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m			22,29 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Cornier de colti	m	1,0000	1,50	1,53
		3.2.2. Tavane				
98	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			163,34 59,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0260	57,66	59,16
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	70,83	72,25
	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1,9000	5,83	11,08
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	1,50	1,20
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	1,50	1,20
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,83	6,53
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,82	0,18
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,82	0,66
99	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			34,92 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,55	4,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,62	0,16
		3.2.3. Pardoseli				
100	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,30 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,48

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Betoncontact)				1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,76
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,39
103	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			264,22
						110,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,94
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,05	13,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,42	8,08
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
104	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,11
						12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	6,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	6,06
105	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 042,08
						42,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,08
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
		3.2.5. Canalizarea				
106	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			27,82
						16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25	Cot din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	11,67	11,67
107	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			35,02
						14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25504	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	20,00	20,60
108	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,43
						12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	261	Cot din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	3,75	3,75
109	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 184,13
						106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,33	51,34
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,67	43,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,33	5,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
110	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 112,44
						253,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau	buc	1,0000	633,57	646,24

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiular)				
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	41,67	42,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	41,67	42,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	41,67	42,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	41,67	42,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	41,67	42,50
		3.2.6. Apeduct				
111	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			15,62 8,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	25212167170520	Teava din material plastic 20	m	1,0200	6,67	6,80
	25231567194320	Cot din material plastic 20	buc	0,0600	2,01	0,12
	25231567194520	Teu din material plastic 20	buc	0,1500	2,35	0,35
	25231567194620	Reductie din material plastic 20	buc	0,0500	2,23	0,11
	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	0,0900	1,90	0,17
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			345,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.